
EPE UCA – 2024-295 Page 1 sur 5 

 

 
 

 

 
 

ARRETE N° EPE UCA-2024-295 
 

 

 
PORTANT COMPOSITION DES JURYS DE MÉMOIRE DE 2ÈME ANNÉE DE DFASMA 

 
ANNÉE UNIVERSITAIRE 2023-2024 

 
LE PRESIDENT DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 

 

Vu le Code de l'éducation ; 

Vu le Décret n°2024-3 du 2 janvier 2024 modifiant le décret n°2020-1527 en date du 7 décembre 2020 
portant création de l’établissement public expérimental Université Clermont Auvergne (UCA) ; 

Vu l’Arrêté du 11 mars 2013 modifié relatif au régime des études en vue du diplôme d’Etat de sage-femme,  
article 15 ; 

Vu les Statuts de l’UCA ; 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 : 
La composition des jurys de mémoires de 2ème année de la formation Approfondie en Sciences Maïeutiques de 
l’UFR de Médecine et des Professions Paramédicales comme suit : 
 
Jury 1 : Etudiante : PATAY Célia  
Delphine GIOUX, Président du jury, Enseignante en maïeutique- Sage-femme  
 
Membres du jury :  
Elisabeth TARRAGA, Sage-femme libérale  
Cynthia CALLAOU JEULAND, Sage-femme libérale 
Marine PRANAL, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Jury 2 : Etudiante : PESTRE Justine  
Delphine GIOUX, Président du jury, Enseignante en maïeutique- Sage-femme  
 
Membres du jury :  
Cynthia CALLAOU JEULAND, Sage-femme libérale 
Virginie SAGET (ORLIAC), Sage-femme libérale 
Aurélie MEJEAN-LAPAIRE, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Jury 3 : Etudiante : PICHOT Manon  
Delphine GIOUX, Président du jury, Enseignante en maïeutique- Sage-femme  
 
Membres du jury :  
Virginie SAGET (ORLIAC), Sage-femme libérale 
Cynthia CALLAOU JEULAND, Sage-femme libérale 
Marine PRANAL, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
 
 
 
 
 



EPE UCA – 2024-295 Page 2 sur 5 

 

Jury 4 : Etudiante : GIRAUDON Madeline 
Inès PARAYRE, Président du jury, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Elisabeth TARRAGA, Sage-femme libérale  
Cynthia CALLAOU JEULAND, Sage-femme libérale 
Marie-Pierre TEJEDOR, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
Jury 5 : Etudiante : ZERBIB Noa 
Inès PARAYRE, Président du jury, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Fanny DELAVA, Sage-femme CHU 
Yves BOIRIE, PU-PH  
Michèle BALSAN, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Jury 6 : Etudiante : CAMUSSI Camille 
Aurélie MEJEAN-LAPAIRE, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Membres du jury :  
Laurence VIGNAL, Sage-femme 
Cécile HENQUELL, PU-PH 
Michèle BALSAN, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Jury 7 : Etudiante : BOS Océane 
Aurélie MEJEAN-LAPAIRE, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Membres du jury :  
Véronique BONNET, Sage-femme 
Marie-Pierre SAUVANT ROCHAT, PU 
Marie-Christine LEYMARIE, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Jury 8 : Etudiante : EL AHMADI Myriam 
Aurélie MEJEAN-LAPAIRE, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Membres du jury :  
Corinne MARMIER AUGIER, Sage-femme libérale 
Martine DUCLOS, PU-PH 
Marie-Christine LEYMARIE, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Jury 9 : Etudiante : GUEDES Lisa 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Céline RIVRON, Sage-femme libérale  
Audrey ROY, Sage-femme CHU  
Aurélie MEJEAN-LAPAIRE, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Jury 10 : Etudiante : RANCE Alexia 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Emilie RONGIER, Sage-femme PMI 
Audrey ROY, Sage-femme CHU  
Delphine GIOUX, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
 
 
 



EPE UCA – 2024-295 Page 3 sur 5 

 

Jury 11 : Etudiante : MASCLAUX Eloïse 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Fanny DELAVA, Sage-femme CHU 
Julie KAUFFMANN-BIAU, PU-PH 
Marine PRANAL, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
Jury 12 : Etudiante : AUTHIER Manon 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Stéphanie SUC, Sage femme CHU 
Eve-Caroline MADRONA, Sage femme CH 
Séverine TAITHE, Enseignante en maïeutique - Sage femme  
 
Jury 13 : Etudiante : PITELET Charlène 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Lucile TROLEZ, Sage-femme PMI 
Erdogan NOHUZ, PU Associé HFME-CHU Lyon 
Marion BELLET, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Jury 14 : Etudiante : RIVAUD Agathe 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Fanny DELAVA, Sage-femme CHU 
Roxana-Mihaela HONCIUC, Médecin-PH  
Séverine TAITHE, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
Jury 15 : Etudiante : COLLONGE Marcelline 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Pauline QUIQUANDON, Sage-femme coordinatrice CH 
Etienne MERLIN, PU-PH 
Séverine TAITHE, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
Jury 16 : Etudiante : HAMADA SAID Assimina 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Marie-Pierre VILLET, Sage-femme libérale 
Clémentine RAINEAU, Anthropologue 
Séverine TAITHE, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
Jury 17 : Etudiante : LABARRE Léa  
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Annaelle GAILLARD, Sage-femme libérale 
Eve-Caroline MADRONA, Sage-femme CH 
Marion BELLET, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
 
 
 



EPE UCA – 2024-295 Page 4 sur 5 

 

Jury 18 : Etudiante : POTIRON Inès 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Céline MARION, Sage-femme CH 
Marie-France PREVOT (COLMANT), Sage-femme libérale 
Marion BELLET, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Jury 19 : Etudiante : CHAMBAT Justine  
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Annaelle GAILLARD, Sage-femme libérale 
Pascale RESSOUCHE, Sage-femme libérale 
Delphine GIOUX, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
Jury 20 : Etudiante : VALERY Lisa 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Annaelle GAILLARD, Sage-femme libérale 
Emilie RONGIER, Sage-femme PMI 
Delphine GIOUX, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
Jury 21 : Etudiante : MICHEL Anna 
Marie-Christine LEYMARIE, Président du jury, Directrice de l’Ecole de Sage-Femme - Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Annaelle GAILLARD, Sage-femme libérale 
Marie LHERITIER, Sage-femme CH 
Marie-Pierre TEJEDOR, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Jury 22 : Etudiante : PLANEL Mathilde 
Séverine TAITHE, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Membres du jury :  
Lucile TROLEZ, Sage-femme PMI 
Maud PALLOT, Sage-femme coordinatrice CHU 
Inès PARAYRE, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
Jury 23 : Etudiante : LEHOURS Chloé 
Séverine TAITHE, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Membres du jury :  
Dominique CAMUS, Sage-femme libérale 
Maud PALLOT, Sage-femme coordinatrice CHU 
Inès PARAYRE, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
Jury 24 : Etudiante : BERMOND Marie-Agnès 
Marie-Pierre TEJEDOR, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Membres du jury  
Chloé DESMARTIN, Sage-femme coordinatrice CHU 
Marie-Elisabeth SANSELME CARDENAS, Gynécologue obstétricien 
Aurélie MEJEAN-LAPAIRE, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
 
 
 



EPE UCA – 2024-295 Page 5 sur 5 

 

Jury 25 : Etudiante : ROUMEAS Loréline 
Marie-Pierre TEJEDOR, Président du jury, Enseignante en maïeutique - Sage femme 
 
Membres du jury :  
Chloé DESMARTIN, Sage-femme coordinatrice CHU 
Audrey ROY, Sage-femme CHU 
Inès PARAYRE, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
Jury 26 : Etudiante : VERDIER Lucie 
Inès PARAYRE, Président du jury, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
Membres du jury :  
Célia BELLET, Sage-femme CH 
Agnès DORUT, Sage-femme CHU 
Marie-Pierre TEJEDOR, Enseignante en maïeutique- Sage-femme 
 
 
Article 2 : 
Le Directeur Général des Services de l’UCA est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
 
 

 
Fait à Clermont-Ferrand, 

 
 
 
 
 

#visa2# 
 
 
#signature# 
 

 
 

Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux 
mois à partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

Signé électroniquement par
Mathias BERNARD

Le 29 mai 2024


		support@docaposte-fast.fr
	2024-05-29T08:26:10+0200
	Paris
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




